6° da Lei n° 14.133/2021. 
1.3 - O prazo do futuro Contrato será de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado observando os Artigos 106 e 107 da Lei Federal n° 14.133/2021. 
1.4 - O custo estimado total da contratação é de R$ 91.681,91 (noventa e um mil seiscentos e oitenta e um reais 
e noventa e um centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima, considerados os preços praticados 
no mercado por empresas atuantes no ramo do objeto pretendido, o valor unitário estimado do item foi obtido 
através da média de preços dentre os pesquisados, conforme as pesquisas de preços.

[...]

II - Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.01,10 
(cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras - (atualizado 
pelo Decreto n°12.343, de 30 de dezembro de 2024). 

Decreto n. 12.34312024 

(.. 

inciso II do caput do art. 75 - R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos 
e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos). 

o 

§ 21  Os valores referidos nos incisos 1 e II do caput deste artigo serão 
duplicados para compras, obras e serviços contratados por consórcio 
público ou por autarquia ou fundação qualificadas como agências